
 
Broj: 0601-52/49-41 
Datum: 15.09.2015. 
 
 
 
Predmet:  Knjige za biblioteke 
     -  dodatne informacije - pojašnjenja. 
 
 
  Poštovani, 
  Saglasno odredbi člana  63. stav 3.  Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik RS” br. 
124/12, 14/15 i 68/15),  na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći 
odgovor: 
 
 
Pitanje 1 
Obraćamo Vam se u vezi sa pojedinim stavkama navedenim u konkursnoj dokumentaciji a u cilju da 
najadekvatnije odgovorimo na Vaš zahtev. Molimo Vas obratite pažnju na primedbe koje smo izneli i 
ukoliko postoji mogućnost izmenite konkursnu dokumentaciju. 
 
 
I  DEPARTMAN ZA BIOLOGIJU I EKOLOGIJU 
Stavka br.5 9781578081967 Principles and Pradices of Animal Taxonomy 2nd ed je rasprodata. 
 
II DEPARTMAN ZA FIZIKU 
Stavka 31, 9783540780472 Quantum Mechanics: Symmetries je rasprodata, 
Stavka 32. 978-O-387-94299-8 Thermodynamics and Statistical Mechanics (Classical Theoretical Physics) 
ISBN u dokumentadji je neispravan, ispravan lSBN je 9780387942995 
Stavka 35. 9785726209760 ВВЕДЕНИЕ В ТЕОРИЮ КВАНТОВЫХ ВЫЧИСЛЕНИЙ (методы квантовой 
механики в кибернетике) Книга 1, je rasprodata. 
Stavka 36. 9786455132608    ВВЕДЕНИЕ В ТЕОРИЮ КВАНТОВЫХ ВЫЧИСЛЕНИЙ (методы квантовой 
механики в кибернетике) Книга 2, je raspordata. 
 
III DEPARTMAN ZA GEOGRAFIJU, TURIZAM  I HOTELIJERSTVO 
Stavka 14, 9788660950149 .Didaktički  aspekti primene  računara - knjiga nije u prodaji. 
Za stavku br,26 9780471798156 Urban Geography traženo izdanje je rasprodato. Postoji novije izdanje 
pod ISBN-om 9781118573853. 
Stavka 39. 9789076664021 Costs  and Benefits of Major sports Events je rasprodata. 
 
IV DEPARTMAN ZA HEMIJU, BIOHEMIJU I ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 
Knjiga broj 6.  9781780407180 Advanced Oxidation Processes for Water Treatment Fundamentals and 
App izlazi iz štampe u junu 2016. godine. 
Za stavku br. 8 Air  Pollution, traženi ISBN  9780203871966, je od e-book izdanja, dostupno je štampana 
verzija pod  ISBN-om 9780415479325. 
Stavka br.9 9789537390327 Digifalni video: snimanje i montaža je rasprodata. 
Stavka br 20 Schaechter`s Mechanisms of Microbial Disease, Fifth Edition nije dostupna pod tra2enim 
ISBN-om 878-0-7817-8744-4, dostupno je u Internacionalnom izdanju pod ISBN-om 878145117051 



 

V  DEPARTMAN ZA MATEMATIKU I INFORMATIKU  

Stavka broj 29. 978-1886529236  Introduction to Probability, 2nd edition je rasprodata. 

Za stavku 32. traženi ISBN 9781400830398 je od e-book izdanja, dostupno je u štampanom izdanju 
pod ISBN-om 9780691118802 

Stavka broj 35.  978-0198528678 Finite Elements and Fast Iterative Solvers: With Applications In 
Incompressible Fluid Dynamics je rasprodata, dostupna je u novijem izdanju pod ISBN-om 
9780199678808. 

Stavka br. 58. 9780321419316 Markets, Games, & Strategic Behavior  (Addison-Wesley Series In 
Economics) je rasprodata. 

Stavka br. 59. 9780134047348 The Economic of Money, Banking and Financial Markets nije 
dostupna dostupno je u internacionalnom izdanju pod ISBN-om 9781292094182 

Stavke 87 I 88 Hyperbolic problems-theory, numerics and applications. Volume 1 I Hyperbolic 

problems-theory, numerics and applications. Volume 2 se ne prodaju posebno, prodaju se kao 2 
Volume Set pod ISBN-om 9789814417068. 
 Za stavku 104. traženi ISBN je 978-1-4613-0039-7 je od e-book izdanja dostupno je u štampanom izdanju 
pod  ISBN-om 9780387953731 
Za  stavku 105.  traženi ISBN 978-3-540-77974-2 od e-book izdanja dostupno je u štampanom izdanju 
pod  ISBN-om 9783540779735 
Stavka 111 je ista kao  stavka 101 
Stavka 114 9780273085836 Variational Convergence For Functions And Operators (Applicable Mathematics 
Series) je rasprodata. 
Stavka br.123 9783955391072 .Dovecot: POP3/IMAP servers for enterprlses and ISPs je rasprodata. 
 
 
Pitanje 2 
Departman za biologiju I ekologiju 
Stavka. 5, Knjiga je rasprodata 
Stavka 7, Knjiga je rasprodata 
Stavka 9, Knjiga je rasprodata 
 
Deapartman za fiziku 
Stavka 31, Knjiga koju trazite ima drugi ISBN, to je 9783540580805 
Stavka 35, Knjiga je rasprodata 
Stavka 36, Knjiga je rasprodata 
Stavka 39, Knjiga je rasprodata 
 
Departman za geografiju, fiziku I hotelijerstvo 
Stavka 25, Knjiga je rasprodata 
Stavka 26, Knjiga je rasprodata, postoji novo izdanje ciji kataloski broj je: 9781118573853 
Stavka 29, Knjiga se stampa na zahtev kupca I zahteva produzeni rok isporuke ,najmanje 90 dana 
Stavka 39, Knjiga se ne moze nabaviti, ne nalazimo da je rasprodata, ali knjige nema u ponudi 
 
Departman za hemiju, biuohemiju I zastitu zivotne sredine 
Stavka 6, Knjiga izlazi iz stampe u junu 2016.g. 
Stavka 8, trazili ste elektronsko izdanje, PB izdanje nosi br. 9780415479325 
Stavka 9, Knjiga je obezbedjena samo polaznicima skole I ne nalazi se u prodaji 
Stavka 20, Trazili ste American Ed. U ponudi je British ed. I nosi ISBN 9781451100051 
Stavka 25, Postoji novo izdanje ciji  ISBN je: 9780241185131 
 
Departman za matematiku I informatiku 
Stavka 35, Trazili ste staro izdanje koje je rasprodato. Postoji drugo izdanje ciji ISBN je 9780199678808 



Stavka 59, Molimo da proverite da li vam odgovara Global Ed.iste knjige,  ISBN 9781292094304(Book 
with online course) koje je puno jeftinije od onog koje ste trazili 
Stavke 87 I 88, Samo ISBN 9789814417068 je aktuelan I moze se nabaviti. Knjigu cini set od 2 volumena. 
Ostali navedeni kataloski broje za posebne volumene ne postoje I ne mogu se odvojeno nabaviti 
Stavka 104, Naveli se kataloski broj za elektronsko izdanje. Stampano izdanje nosi broj 9780387953748 
Stavka 105, Naveli se kataloski broj za elektronsko izdanje. Stampano izdanje nosi broj 9783642096815 
Stavka 107, Knjiga se stampa na zahtev kupca I zahteva produzeni rok isporuke ,najmanje 90 dana 
Nasa sledeca sugestija odnosila bi se na kratak rok za dostavljenje ponude. Smatramo da bi ovako obimna 
lista knjiga zahtevala duzi rok za dostavljanje kvalitetne ponude, najkrace 15 dana od dana objavljivanja. 
Takodje zelimo da skrenemo paznju na rokove isporuke, koji bi trebalo da se krecu u sledecim okvirima: 
Domaca izdanje, do mesec dana 
Strana izdanja , do 90 dana za raspoloziva izdanja 
 
 
Pitanje 3 
Izvinjavamo se što Vam naknadno šaljemo još jedan dopis ali prilikom popunjavanja dokumentacije uočili 
smo da ste naveli da rok isporuke ne može biti manji od 10 dana. 
Na osnovu našeg dugogodišenjeg iskustva u radu sa brojnim inostranim izdavačima a za potrebe 
snadbevanja brojnih fakulteta u Srbiji stručnom literaturom, možemo sa velikom sigurnošću da tvrdimo 
da tehnički nije moguće ispoštovati navedeni rok od 10 dana ukoliko se knjige naručuju u inostranstvu. U 
nekim situacijama je teško precizirati rok isporuke. Zbog ovakvih izdanja mislimo da bi optimalan rok za 
isporuku bio 30-60 dana. 
 
 
  U skladu sa traženim pojašnjenjima, odnosno dodatnim informacijama, 
obaveštavamo vas da smo, imajući u vidu napred navedena pitanja, izvršili izmene konkursne 
dokumentacije u predmetnoj javnoj nabavci i u prilogu vam dostavljamo izmenjenu konkursnu 
dokumentaciju, s molbom da to imate u vidu prilikom sačinjavanja ponude. 
 
  Shodno navedenom, produžava se rok za podnošenje ponuda za 22.09.2015. godine 
do 09,00 sati. 
  Otvaranje ponuda će se obaviti 22.09.2015. godine u 10,00 sati. 
 
  Srdačan pozdrav, 
 
         Predsednik Komisije 
 
Prilog: izmenjena konkursna dokumentacija. 
                  Nada Aleksić 
 
 


